
Staroměstský zpravodaj 

ZÁŘÍ 2012 
 

 
 

 

 

                               

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 Obsah čísla 

Rodinná kronika 2 
Radostné noviny – narození dítěte 2 

Z našich řad odešli  2 

Obecní úřad informuje 2 
Poděkování 3 
Tak nám léto uteklo (nebo propršelo) ani nevíme 

jak a přichází podzim 3 
Program Klubu seniorů 5 

Odpadové hospodářství v obci 5 
Senioři, přijďte si k nám užívat 6 
Usnesení  z 9. zasedání zastupitelstva obce 6 
Usnesení  z 10. zasedání zastupitelstva obce 11 
Sociální služby a MY 17 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  

  
 

 
 
 

Hodně štěstí, žádné vrásky, další roky plné lásky, 

a s úsměvem na tváři, ať se všechno vydaří.  

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  

D Í T Ě T E  

 

 

Nejkrásnější ze všech dárků dává život do kočárku, 

tam je vaše štěstíčko. Ať přináší vám potěšení, nikdy 

nemocné není, to vaše malé zlatíčko. 
 

 

 
 

 

 

 

 

Šťastným rodičům  blahopřejeme. 

 

 

 

 

 
 

 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

Kdo lásku a dobro rozdával, ten žije v našich 

srdcích dál. 

             
Hodně síly k překonání toho jediného, co v životě 

nemůžeme změnit. Přijměte naši upřímnou 

soustrast. 
 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 

Poplatek za provoz 

systému odpadového 

hospodářství: 

Povinnost uhrazení 

poplatku se týká pouze 

těch občanů, kteří 

uhradili poplatek za 

provoz systému odpadového hospodářství 

pouze za I. pololetí r. 2012. Termín 

splatnosti: do 30. září 2012 na Obecním 

úřadě ve Starém Městě. Složenky rozesílány 

nebudou.Výše poplatku je 500Kč/osoba/rok. 

Při bezhotovostní platbě uvedou občané svůj 

variabilní symbol – tento je uvedený ve 

Výdajovým pokladním dokladu, který jste 

obdrželi při platbě poplatku za „popelnice“ 

v loňském roce, nebo si jej můžete ověřit u 

účetní OÚ na tel. č. 558 623 878. Platbu je 

nutné uhradit na účet obce, č.ú. 

1682043319/0800, vedený u ČS spořitelny 

a.s. V případě neuhrazení poplatku ve výše 

uvedeném termínu musí obecní úřad 

postupovat dle zákona č.565/90 Sb. o 

místních poplatcích a poplatek zvýšit o 50%. 

 
Vzhledem k tomu, že se opět blíží topná 

sezóna, tedy čas kdy všichni chalupáři  musí 

mít provedenou pravidelnou kontrolu 

komínů, připomínáme   telefonní číslo na 

kominíka p. Papřoka je 728 073 808.  

 
Jak jste mohli zaznamenat byla v budově 2. 

stupně ZŠ provedená výměna původních 

oken za nová Euro okna. Nová Euro okna 

Sochorová Miroslava 

Tošenovská Danučka 

Pěkníková Bohumila 

Skarková Zdeňka 

Slováček Jaroslav 

Hrček Josef 

Karolína Mojžíšková 

Matěj Moháč 

Adrian Baleja 

Adéla Demlová 

Zdenka Golová 



 

3 

jsou provedená z třívrstvého lepeného 

hranolu, na okenních vlysech je provedené 

zdobení-vše dle původních oken. Okna jsou 

zasklena izolačním trojsklem, u oken 

v přízemí je zasklení bezpečnostním sklem. 

Věříme, že tato investice přispěje na straně 

jedné ke zlepšení tepelné pohody 

v jednotlivých třídách a na straně druhé i ke 

snížení nákladu za otop.   

 
Na základě rozhodnutí prezidenta republiky 

č. 224 byly vyhlášeny volby do zastupitelstev 

krajů a do Senátu Parlamentu ČR. Jejich 

konání bylo stanoveno na pátek a sobotu 12. 

a 13. října 2012. Novinkou je, že je dána 

voličům možnost požádat o vydání 

voličských průkazu, které je budou 

opravňovat hlasovat při tomto druhu voleb 

v jakékoliv volební místnosti na území jejich 

kraje. 

 
Volič může požádat ze závažných, zejména 

zdravotních důvodů, Obecní úřad Staré 

Město (osobně nebo telefonicky na čísle 

558 623 878) a ve dnech voleb i okrskovou 

volební komisi (tel. č. 558 624 042) o to, aby 

mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak 

pouze v územním obvodu volebního okrsku, 

pro který byla okrsková volební komise 

zřízena. V takovém případě okrsková volební 

komise vyšle k voliči dva své členy 

s přenosnou volební schránkou, úřední 

obálkou a hlasovacími lístky.   

  
V současné době probíhá výběrové řízení na 

zhotovitele staveb „Chodník ve Starém 

Městě-ul. Skotňa“ a „Kanalizace v obci Staré 

Město-ul. Na Baštici – II. etapa“. Pokud se 

podařízajistit finanční prostředky na obě 

stavby mohly by být realizované již v r. 

2013. 

 
Obecní úřad opětně oznamuje, že v sobotu 

dne 22. 9. 2012 v době pořádá Auto moto 

klub Frýdek-Místek na bývalém dožínkovém 

areálu v době od 9.00 do 15.00 hod.  Fichtl 

cup „ O pohár Ladislava Volného“. Tímto 

jste srdečně zvaní, o občerstvení je 

postaráno. 

 
Obecní úřad požádal opakovaně o vydání 

Stavebního povolení pro stavbu chodníku 

„Od ul. Plavební až do Frýdku“. Ze strany 

jednoho účastníka řízení došlo 

k opakovanému odvolání a tak je celý spis  

postoupený k odvolávacímu úřadu a tím je 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Už 

nyní je jasné, že získání Stavebního povolení 

je během na dlouhou trať (podařili se vůbec 

získat) a že případná realizace této stavby je 

zatím v nedohlednu. 

 

P O D Ě K O V Á N Í  

 
 

Jak jste byli  informování v dřívějších číslech 

Staroměstského zpravodaje zakoupil obecní 

úřad v loňském roce pro potřeby zásahové 

jednotky hasičský vůz, který je plně 

vybavený technickými prostředky určenými 

pro zásah jednotky. Tento vůz již 

neumožňuje početnější přepravu osob a dětí 

na požární soutěže. V současné době je ve 

sboru 15 staroměstských dětí, což je v dnešní 

moderní době, kde hlavní zábavou dětí je 

počítač, docela velký úspěch. Je proto naší 

povinnosti vynaložit veškeré úsilí, aby z 

těchto dětí vyrostli budoucí hasiči, kteří se 

připojí do zásahové jednotky a nahradí tak 

hasiče „dříve narozené“. Zde je zapotřebí 

podotknout, že zřízení zásahové jednotky je 

jednou z  zákonných povinnosti obce.   
 

Výbor SDH Staré Město děkuje tímto 

Zastupitelstvu obce za schválení a zakoupení 

automobilu Citroën Jumper. 
 

  Karel Špok 

starosta SDH 

T A K  N Á M  Z A S E  Z A Z V O N I L O                                 

 

A s prvním zvoněním školního zvonku začal 

nový školní rok. Jako každoročně i ten 

letošní s sebou nese mnoho novinek, které, 



 

4 

jak věříme, přispějí ke zkvalitnění výuky. 

Dovolte mi, abych Vás nyní, na začátku 

roku, seznámila s těmi nejaktuálnějšími. 
 

Možná největší změna čeká žáky první třídy. 

Každý prvňáček přichází do školy s tím, že 

se naučí číst a psát. V letošním roce se ale 

začnou nově učit písmu Comenia script a číst 

genetickou metodou. Co to znamená?  
  

Genetická metoda čtení oproti metodě 

analyticko-syntetické umožňuje rychlejší 

čtení s porozuměním. Žáci zpočátku 

poznávají slova a čtou je najednou jako 

celky, aniž znají jednotlivá písmena. 

Nezapomíná se na sluchovou syntézu a 

analýzu. Žádná jiná metoda neumožňuje, aby 

si žáci větu přečetli a hned zapsali. Psaní 

silně podporuje čtení, děti se naučí dobře 

číst, rychleji si zapamatují písmena, získávají 

průpravu i pro psaní.  
 

Comenia Script je pak praktické psací 

písmo pro děti, které je jednoduché, moderní 

a současné. Tím, že jsou tvary písma bližší 

tiskovému písmu, umožňuje zjednodušit 

systém čtení a psaní. Jednodušší písmo 

pomáhá více porozumět textu, než písmo 

složitější, které může odvádět pozornost od 

obsahu. Písmo vychází vstříc současným 

potřebám dětí, které již před pubertou 

jednotažné písmo opouštějí. To se týká už i 

dětí na 1. stupni ZŠ. Napojování stylem 

přiřazování je praktické i z hlediska psaní 

diakritických znamének – děti je napíší ihned 

nad písmenem, ne až po napsání celého 

slova. Zohledňuje také psaní dysgrafiků a 

leváků. 
 

Od září jsme ŠIK. Tedy přesněji řečeno, stali 

jsme se součástí projektu ŠIK. Cílem tohoto 

projektu je oslovit co nejširší skupinu 

mladých lidí prostřednictvím video spotů, 

které mají preventivní, osvětově-vzdělávací a 

informační charakter a které jsou vysílány 

centrálně na obrazovku umístěnou na chodbě 

2.stupně. Informace jsou tedy žákům a 

studentům předávány atraktivním a velmi 

efektivním způsobem. Projekt ŠIK usiluje o 

realizaci efektivní prevence rizikového 

chování na ZŠ a SŠ, a to ve spolupráci s 

dalšími státními i nestátními organizacemi. 

Prostřednictvím projektu ŠIK získávají žáci 

neustálý přístup ke kvalitním a žádaným 

informacím, které se týkají oblasti primární a 

sekundární prevence rizikových projevů 

chování dětí a mládeže, oblasti mimoškolní 

činnosti a aktivního trávení volného času, 

dozvídají se aktuality ze světového dění, ze 

světa kultury a techniky, aktuality ze života 

školy, možnosti dalšího vzdělávání žáků, 

shlédnou medializaci prací žáků školy a 

během přestávek si i v rychlosti „zopáknou“ 

nějaké to učivo. Cílem projektu je rovněž 

zvýšit informovanost pedagogů a žáků také v 

oblasti prevence kriminality, šikany a 

prevence v dopravě, zabezpečení škol a 

jejich provozu, včetně prevence dětských 

úrazů. S těmito video spoty pak mohou dále 

pracovat i učitelé v jednotlivých hodinách, 

např. v rámci dopravní výchovy, výchovy ke 

zdraví atd. Věříme, že se tak výrazně zesílí 

působení v těch oblastech, které nás 

pedagogy, ale i vás rodiče nejvíce pálí – 

šikana, zneužívání návykových látek a 

podobně. 
 

Projekt je budován pod záštitou Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy, 

Ministerstva vnitra, Ministerstva dopravy a 

ve spolupráci s Ministerstvem spravedlnosti 

a Ministerstvem životního prostředí. 

Podrobné informace o projektu ŠIK najdete 

na www.sikcz.cz 
 

A navíc – na našem zapojení do tohoto 

projektu je velmi příjemné i to, že jsme 

zařízení potřebné k prezentaci spotů získali 

díky dotaci společnosti Telefonica O2. Naše 

škola (spolu se školou z Ostravy, jako jediné 

v MSK) totiž vyhrála hlasování zaměstnanců 

společnosti o tom, které škole bude dotace 

poskytnuta. Dovolte mi tedy touto cestou 

vedení společnosti poděkovat. 
  

Takže mi nezbývá, než popřáti všem žákům 

hodně úspěchů a radosti v novém školním 

roce, rodičům hodně radostí ze svých 

http://www.sikcz.cz/


 

5 

ratolestí a všem zaměstnancům školy hodně 

zdaru v práci.  
 

Mgr.Barbora Mazurová 

 ředitelka školy 

Prvňáčci před školou 

 P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 

ŘÍJEN: 

pondělí 8. 10. 2012   
 

VYCHÁZKA – HÁJEK A OKOLÍ:   
 

Odjezd:   

12.10 hod. MHD č. 8 St. Město střed, 

12.35 hod. MHD č. 5 F-M vlakové nádraží 

---------------------------------- 

2. pondělí 29. 10. 2012 v 15.30 hod. 

zasedací místnost OÚ 
 

TRADIČNÍ ČÍNSKÁ MEDICÍNA V 
PRAXI:   

 

v podání p. Ericha Zity, jehož terapeutické 

úspěchy potvrdí i někteří členové Kl. 

seniorů.  
 

 

LISTOPAD: 

pondělí 19. listopadu 2012 v 15. 30 hod. 

 zasedací místnost obecního úřadu  
 

ODPOLEDNE SE ZDRAVÍM  
 

Přednáška p. Anny Hrochové, poradce firmy 

Just. .  
 

 

PROSINEC: 

pondělí 10. prosince 2012 v 15. 30 hod.  
 

PŘEDVÁNOČNÍ PODVEČER 
s programem a dalším překvapením 

  

Milí senioři, přijměte na všechny akce 

srdečné pozvání.   

Výbor KS ve St. Městě 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  

O B C I  

                                          

 Svoz tříděného odpadu  bude prováděn:  
 

  
 

U plastového odpadu prosíme o jeho 

sešlápnutí před odložením do pytlů. 
 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 

 
 

Svoz popelnic bude prováděn:  

 

 
 

 Svoz papíru bude vždy v pátek:  
  
  

Papír stačí  svázat a v den svozu do 8.00 

hod. nachystat před dům.  

 
 
Kontejnery budou na svých 
místech : 
v sobotu 22. 9. 2012 s odvozem v 
pondělí 24. 9. 2012. 

 

 
 

Svoz nebezpečného odpadu: 
se bude se rovněž konat v sobotu 
22. září 2012. Mobilní sběrna bude 
přistavena v následujícím čase: 
 

10. Října 

14. Listopadu 

12. Prosince 

9.10. 23.10. 6. 11. 20.11. 4. 12. 18.12. 

28.9. 23.11. 



 

6 

 
 

Nakládání se stavebním odpadem 
 

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti 

občanů popřípadě právnických nebo 

fyzických osob oprávněných k podnikání, 

bude odkládán do kontejnerů. Přistavení, 

odvoz kontejneru a uložení odpadů na 

řízenou skládku si zajišťují a hradí občané a 

právnické či fyzické osoby přímo u pověřené 

osoby. 
 

S E N I O Ř I ,  P Ř I J Ď T E  S I  K  N Á M  

U Ž Í V A T  

 

Senioři v důchodovém věku, setkávejte se 

u nás na akademické půdě s vašimi 

vrstevníky. Využijte možnosti se 

kvalifikovaně a na univerzitní úrovni 

systematicky seznamovat s českým 

jazykem a literaturou. Univerzita třetího 

věku (U3V) je tu právě pro vás.  
 

Ve dvou semestrech v celkové délce 36 

hodin se budete co 14 dní (ve čtvrtek) 

setkávat se svými vrstevníky na půdě 

Pedagogické fakulty Ostravské univerzity 

v Ostravě (PdF OU). Po absolvování získáte 

certifikát o absolvování kurzu.  
 

Senioři, zpestřete si život a rozšiřte své 

obzory. Užívejte si celé dva semestry, tj. 

jeden akademický rok, na PdF Ostravské 

univerzity v Ostravě. Přijďte mezi své 

vrstevníky na přednášky se zajímavými 

informacemi. To vše jen za symbolickou 

cenu osm set korun. (Posluchačem U3V se 

může stát každý občan starší 60 let.) 
 

Podrobněji o kurzu U3V: 

Kurz se věnuje místu literatury v dnešním 

světě, kde jí konkuruje široké spektrum 

dalších médií. Seznámíte se s velkými díly 

minulosti, ale i nejnovějšími tituly české i 

světové literatury pro dospělé a děti i 

vztahem literatury a filmu, literatury a 

hudby. Výklady doprovodíme četbou úryvků 

literárních textů, audio i video ukázkami, 

můžete diskutovat i přijít s vlastními náměty. 

Zvláštní pozornost budeme např. věnovat 

spisovné češtině a jazykové kultuře, výkladu 

českého pravopisu, kultuře řeči i různým 

typům textů (v médiích, reklamě…).  
  

Mgr. Hana Jenčová 
 

U S N E S E N Í   Z  9 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E

konaného dne 30. 4.  2012
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Tomeček K., Fukala L., Mgr. Mazurová B., Mgr. Bílek P., 

Ing, Hanák J.; Mgr. Gibala M.; Paličková Štěpánka; Ing. Staszko P., 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 
 Ověřovatelé: Mgr. Paličková Št., Mgr. Mazurová B.,  

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                9 - 0 - 0 
                      

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO  

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                                                             9 - 0 - 0 

Ul. Žel. I- obchod   8.30-  9.00 hod. 

Před sokolovnou   9.15-  9.30 hod. 

Před Obec. úřad.   9.35-10.00 hod. 

Ul.Skotňa-kaplička 10.05-10.35 hod. 

Ul.Skotňa-konec 10.40-11.00 hod. 

Před hřbitovem 11.05-11.30 hod. 

Ul. Na Zbytkách 11.35-12.00 hod. 



       7 

 

 kontrolu usnesení z 8. zasedání ZO konaného dne 5. 3. 2012 

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                                                               8 - 0 - 1  
                                                

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce uzavírá vyjádřením souhlasu:   

1. celoroční hospodaření p.o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2011 a závěrečný účet p.o. ZŠaMŠ 

Staré Město za rok 2011. 

2. celoroční hospodaření obce Staré Město za rok 2011 a závěrečný účet obce Staré Město za rok 

2011, a to bez výhrad. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:     

1. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2011, vyhotovenou 

dne 2012-01-31 pracovníky KÚ Ostrava. 

2. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne 17. února 2012.  

3. bere na vědomí „Protokol č. NVK/2012/1/ Staré Město“ o provedení následné veřejnoprávní 

kontrolní za rok 2011 u p.o. Základní a mateřská škola, okres Frýdek-Místek- 
 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

1. řediteli p.o. ZŠaMŠ Staré Město zajistit realizaci  nápravných opatření uvedených na stranách 

6 a 7 „Protokolu č. NVK/2012/1/Staré Město“ o výsledku následné veřejnoprávní kontroly za 

rok 2011“ a o provedených nápravných opatřeních informovat zřizovatelé. 
 

Hlasování:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

splněno 

bod 1.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. pronájem bytu č. 5  v domě č.p. 339, ul. U Chodníčku, Staré Město p. Ladislavu Ručkovi, 

trvalé bytem Jamnická 66, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek od 5/2012.   

2. nájemní smlouvu která bude uzavřená mezi Ladislavem Ručkou, trvalé bytem Jamnická 66, 

Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a Obci Staré Město, Jamnická 46, Staré Město, IČ: 005 

769 48.  

3. pověřuje starostou obce podpisem této smlouvy 
 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdržel se 

Mgr. Gibala M.   zdržel se 

Ing. Staszko P.   zdržel se 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  



       8 

Hlasování:   
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

splněno 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 798/05, která bude uzavřená mezi fa MANUS Prostějov, 

spol. s.r.o., IČ: 47900440, se sídlem Za drahou 4332/4, PSČ 796 87 Prostějov a Obci Staré 

Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek   

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 798/05 mezi fa MANUS Prostějov, spol. s.r.o., IČ: 

47900440, se sídlem Za drahou 4332/4, PSČ 796 87 Prostějov a Obci Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek (budoucí 

oprávněny) 

3. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy 
 

Hlasování:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

splněno 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 7012/3, 

7021/13, 7021/61, 2219/1 k.ú.Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obci 

Staré Město a manžely Petrem a Markétou Závodnými, bytem Pekářská 3125, 738 01 Frýdek-

Místek. 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, která 

bude uzavřená  mezi  budoucí stranou oprávněnou z věcného břemene tj. manžely Petrem a 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdržel se 

Mgr. Gibala M.   zdržel se 

Ing. Staszko P.   zdržel se 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  



       9 

Markétou Závodnými, bytem Pekářská 3125, 738 01 Frýdek-Místek a budoucí stranou 

povinnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, 

Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

 

Hlasování:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

splněno 

bod 2.3 

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. odkoupení parcely  p.č. 2286/3 ostatní plocha o výměře 234 m
2
, v obci Staré Město, kat. území 

Staré Město u Frýdku-Místku zapsané na LV 19  u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, od pana Jana Řeháka, trvalé bytem Jamnická 106, 

Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek za cenu  90,00 Kč/m
2
. Uvedená nemovitost slouží jako 

místní komunikace 

2. kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi a kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávajícím p. Janem Řehákem, trvalé 

bytem Jamnická 106, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

3. uzavření kupní, která bude uzavřena mezi a kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávajícím p. Janem Řehákem, trvalé 

bytem Jamnická 106, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 

Hlasování:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                 

splněno 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       10 

bod 3.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje likvidaci (sešrotování) hasičského vozu AVIA DVS 12 A 30 
   

Hlasování:   
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje:  
 

bod 3.1.    

1. návrhy vlastníků p. Jana Moravce (p.č. 6984/5, k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku), manželů 

Josefa a Jiřiny Gřundělových (p.č. 6984/4, k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku), manželů 

Milana a Aleny Křístkových (p.č. 6984/3 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku) na změnu 

Územního plánu obce Staré Město spočívající ve změně využití ploch ze zemědělské půdy na 

zahrady.   
 

Hlasování:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. návrh vlastníků p. Evy Bobkové a p. Václava Bučka (p.č. 7005/1, 7021/1, 7095/1, 7014/3, 

6984/7, 7004, 2440/5, 7083/1 vše k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku) na změnu Územního plánu 

obce Staré Město obsahující požadavek  spočívající ve změně využiti na stavební parcely.   
 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. odešel   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 8 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J.   zdržel se 

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdržel se 

Mgr. Gibala M.  proti  

Ing. Staszko P.  proti  

Celkem 5 2 2 

Usnesení bylo schváleno  



       11 

Hlasování:   

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

3. návrh společnosti Motor Lučina spol. s.r.o. obsahující požadavek na úpravu trasy přeložky 

silnice II/477 Frýdek-Místek – Baška.  
 

Hlasování:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Usnesení vyhotoveno dne 30. 4.  2012 

U S N E S E N Í   Z  1 0 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E

konaného dne 27. 6.  2012
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Tomeček K., Fukala L., Mgr. Mazurová B., Ing, Hanák J.;  Paličková Štěpánka;  

Omluveni:  Mgr. Gibala M; Ing. Staszko P., Mgr. Bílek P.,  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 
 Ověřovatelé: Mgr. Mazurová B., Fukala L.,   

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                                                        6 - 0 - 0 
                      

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO  

 program byl na návrh Ing .Hanáka doplněn o bod 3.2. – zajištění bezpečného pohybu občanů v obci 

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                                                           6 - 0 - 0 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdržel se 

Mgr. Gibala M.   zdržel se 

Ing. Staszko P.   zdržel se 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       12 

 kontrolu usnesení z 9. zasedání ZO konaného dne 30. 4. 2012 

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                                                             6 - 0 - 0  
 

                                                

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové změny č. 1 rozpočtu obce na r. 2012 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtové změny budou provedené dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 21.  6. 2012. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

                                      

splněno 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. zahájení vypracování územního plánu obce Staré Město v r. 2012 

2. smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi společnosti Ateliér ARCHPLÁN Ostrava s.r.o., 

IČ: 26863065, se sídlem Martinovská 3158/48 Ostrava-Martinov, PSČ 723 00 a Obci 

Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ Frýdek-Místek. 

3. uzavření smlouvy o dílo, která bude uzavřena mezi společnosti Ateliér ARCHPLÁN 

Ostrava s.r.o., IČ: 26863065, se sídlem Martinovská 3158/48 Ostrava-Martinov, PSČ 723 

00 a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ Frýdek-

Místek. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   



       13 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Zakoupení motorového vozidla Citroën Jumper 2.2. HDI od Ivany Kozlové, trvale bytem 

M. Švabinského 2224, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, zastoupená Petrem Hercem Auto 

Herc, Kolaříková 1603,  PSČ 738 01 Frýdek-Místek, IČ 61965766 za cenu 155 000,-Kč. 

2. kupní smlouvu na zakoupení motorového vozidla Citroën Jumper 2.2. HDI, která bude 

uzavřená mezi Ivanou Kozlovou, trvale bytem M. Švabinského 2224, PSČ 738 01 Frýdek-

Místek, zastoupená Petrem Hercem Auto Herc, Kolaříková 1603,  PSČ 738 01 Frýdek-

Místek, IČ 61965766  a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 

3. uzavření kupní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení mezi Ivanou Kozlovou, trvale 

bytem M. Švabinského 2224, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, zastoupená Petrem Hercem 

Auto Herc, Kolaříková 1603,  PSČ 738 01 Frýdek-Místek, IČ 61965766 (jako 

prodávající) a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 

738 01 Frýdek-Místek (jako kupující) 

4. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Provedení podlimitního otevřeného výběrového řízení na dodavatele stavebních prací na 

stavbu „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici-II. etapa“  firmou RECTE. CZ, 

s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 730/3, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

v r. 2012.  

2. Uzavření Mandátní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti a Mandátní smlouvu na 

výkon zadavatelské činnosti na provedení podlimitního otevřeného výběrového řízení na 

dodavatele  stavebních prací na stavbu „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici-II. 

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       14 

etapa“, která bude uzavřená mezi firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem 

Matiční 730/3, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava  jako mandatářem a Obcí Staré 

Město, Jamnická 46, IČ: 005 769 48 jako mandantem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Provedení podlimitního otevřeného výběrového řízení na dodavatelé stavebních prací na 

stavbu „Chodník ve Starém Městě-ul. Skotňa“  firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, 

se sídlem Matiční 730/3, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava v r. 2012.  

2. Uzavření Mandátní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti a Mandátní smlouvu č. na 

výkon zadavatelské činnosti na provedení podlimitního otevřeného výběrového řízení na 

dodavatelé  stavebních prací na stavbu „Chodník ve Starém Městě-ul. Skotňa “, která 

bude uzavřená mezi firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 730/3, 

PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava  jako mandatařem a Obcí Staré Město, Jamnická 

46, IČ: 005 769 48 jako mandantem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       15 

bod 2.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. Zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 7432/1, k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, 

vedeného na LV 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 

Frýdek-Místek, pro firmu FERRIT s.r.o., IČ: 48400751, se sídlem Harcovská 1476, PSČ 

739 01 Frýdlant nad Ostravici.  

2. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni k 

pozemku p.č. 7432/1 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, vedeného na LV1 u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, 

která bude uzavřena mezi firmou FERRIT s.r.o., IČ: 48400751, se sídlem Harcovská 

1476, PSČ 739 01 Frýdlant nad Ostravici a Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem 

Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek.   

3. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemeni uvedené v bodě 2. tohoto usnesení  mezi firmou FERRIT s.r.o., IČ: 48400751, se 

sídlem Harcovská 1476, PSČ 739 01 Frýdlant nad Ostravici.  a  Obci Staré Město, IČ: 

005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek.  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

bod 2.6 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. zřízení věcného břemene zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemku p.č. 

6864/5, vedeného  na LV č. 1 pro k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku a Obec Staré Město, 

okres Frýdek-Místek u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště Frýdek-Místek. Věcné břemeno se zřizuje pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 

24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4. 

2. smlouvu č. IV-12-8006522/2 o zřízení práva věcného břemene k pozemku p.č. 6864/5 k.ú. 

Staré Město  Frýdku-Místku, vedeného na LV 1, u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek – Místek, která bude uzavřená mezi 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4 

(strana oprávněná) a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek (strana povinná) 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       16 

3. uzavření smlouvy č. IV-12-8006522/2 o zřízení věcného břemene mezi ČEZ Distribuce, 

a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4 a Obci Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek.  

4. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy 
 

Hlasování:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

splněno 

bod 2.7. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 7040 

k.ú.Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město a 

společnosti PEMAP s.r.o., IČ 46577483, se sídlem Na Hrázi 2249/60, 750 00 Přerov. 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, 

která bude uzavřená  mezi  budoucí stranou oprávněnou z věcného břemene tj. společnosti 

PEMAP s.r.o., IČ 46577483, se sídlem Na Hrázi 2249/60, 750 00 Přerov a budoucí 

stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem 

Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       17 

bod 3.2. 

Do doby sjednání nápravy dočasně uzavřít průchod uličkou a opětovně urgovat provedení 

úpravy u majitele psa. 
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje:  
 

bod 3.1. 

 vyřazení pozemní komunikace nacházející se na pozemku p.č. 6889/1 k.ú. Staré Město u 

Frýdku-Místku a vedených na LV 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

katastrální pracoviště Frýdek-Místek z Pasportu místních komunikací, tj. ze sítě místních 

komunikací.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Usnesení vyhotoveno dne 27. 6.  2012 

S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y  A  M Y  

 

Dne 9. 8. 2012 se uskutečnilo na obecním úřadě jednání starostou obce a pracovnici odboru 

sociálních služeb Magistrátu města Frýdku-Místku. Pracovnice magistrátu navštívila naši 

obec s nabídkou vzájemné spolupráce v oblasti sociální práce a sociálních služeb. 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       18 

 

Návštěva navázala na seminář pro starosty obcí ve správním obvodu statutárního města 

Frýdek-Místek, který se uskutečnil na konci května tohoto roku. Zde se, kromě aktuálních 

novinek v této oblasti v souvislosti s probíhající sociální reformou, hovořilo zejména o 

podobě spolupráce mezi obcemi v oblasti sociální péče v oblasti uspokojování potřeb 

občanů. Magistrát města Frýdku-Místku jako obec s rozšířenou působností do konce roku 

2011 vyplácel dávky osobám v hmotné nouzi a osobám se zdravotním postižením příspěvek 

na péči. Výplata všech sociálních dávek byla od 1. ledna 2012 sjednocena a přenesena 

na kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR. Další významnou změnou, která byla hlavním 

tématem zmíněné návštěvy, je nová povinnost Magistátu města Frýdku-Místku koordinovat 

na území svého správního obvodu poskytování služeb a činnosti sociální práce tak, aby byly 

řešeny nepříznivé sociální situace občanů a realizováno jejich sociální začleňování. 

Odborná sociální práce, prostřednictvím které je poskytována pomoc seniorům, 

rodinám s dětmi, nezaměstnaným, osobám se zdravotním postižením a duševním 

onemocněním, osobám s různým stupněm omezení k právním úkonům, osobám, které 

o někoho pečují, osobám ohroženým sociálním vyloučením, ohroženým rizikovým 

způsobem života, obětem agrese, domácího násilí nebo trestné činnosti, osobám bez 

přístřeší a také imigrantům, je tedy od letošního roku zajišťována sociálními pracovníky 

Magistrátu města Frýdku-Místku.  
 

Pracovnice odboru sociálních služeb magistrátu nabídla naší obci spolupráci formou podílení 

se na komunitním plánování sociálních služeb, což by mohlo zvýšit dostupnost sociálních 

služeb našim občanům. Co se tedy očekává od nás? Základem navázání vzájemné spolupráce 

je především znát potřeby našich občanů. Ne všechna přání jsou realizovatelná a ne všechny 

potřeby je možno i při nejlepší vůli naplnit. Co ale chtějí a potřebují naši občané? Najít 

odpověď na tuto otázku by nám mohly pomoci výsledky dotazníku, který přikládáme           

do aktuálního čísla zpravodaje. Vyplněné dotazníky prosím odevzdejte do 10. října 2012 na 

Obecní úřad ve Starém Městě.  
 

Obracíme se proto na občany s prosbou, aby věnovali tomuto dotazníku pozornost 

s vědomím, že různé nepříznivé sociální situace mohou potkat v životě každého z nás a jen 

pokud budeme připraveni, je možné zajistit cílenou a efektivní pomoc.     
 

 
   Josef   M i k u l e c 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



       19 

 



       20 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 470 ks® 

10. září 2012       MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

email: staremesto.zs.@seznam. cz,, www.skolastaremesto.cz 

tel. 558 624 028 

 

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz/
mailto:staremesto.zs.@seznam.%20cz
http://www.skolastaremesto.cz/

